Jongen Werkzeugtechnik GmbH & Co. KG
Zustellung bis
ap = 17mm möglich!
Das neue
Eckfrässystem
FP 49
2
0,02 bis 0,1

Sehr zähe HM-Sorte mit einer AlTiN-Nanocomposit-Beschichtung für mittlere bis hohe Schnittgeschwindigkeiten bei
hohen Zahnvorschüben. Die Sorte ist gleichermaßen für die Trocken- und Naßbearbeitung geeignet. Die Einsatzgebiete
sind das Schruppen und Schlichten von fast allen Werkstoffen wie z.B. Baustahl, Werkzeugstahl, Vergütungsstähle,
sowie unlegierte, niedrigegierte und hochlegierte Stähle, rostfreie Stähle aber auch Grauguss, Kugelgraphitguss
u.s.w.
HT20
Code 32, ISO-Klassifizierung K15-K20
Sehr verschleissfeste HM-Sorte mit einer AlTiN-Nanocomposit-Beschichtung für mittlere bis hohe
Schnittgeschwindigkeiten bei hohen Zahnvorschüben zur Berarbeitung von Gusssorten wie Grau-, Temper,
Vermikular-, Graphit- und Kugelgraphitguss.
Folgende Hartmetallsorten werden angeboten:
präzisionsgeschliffene
Variante
5
	 Bestell-Nr.	 D	 H	 d	B	S	Z	    MS
	 90PP-040-49-3	 40	 40	 16 	 32	 1,8	 3	 MS-8x25-912
	 90PP-050-49-4 	 50  	 40	 22	 46	 1,8	 4	 MS-10x25-912
	 90PP-063-49-5	 63	 40	 22	 46	 1,8	 5	 MS-10x25-912
	 90PP-080-49-5	 80	 50	 27	 53,5	 1,8	 5	 MS-12x35-912
	 90PP-100-49-7	 100	 50	 32	 64	 1,8	 7	 MS-16x35-6912
	 90PP-125-49-8	 125	 63	 40	 90	 1,8	 8	 MS-20x60-7991
	 90PP-160-49-11	 160	 63	 40	 90	 1,8	 11	 MS-20x60-7991
   enge Teilung:
	 90PP-040-49-4	 40	 40	 16	 32	 1,8	 4	 MS-8x25-912
	 90PP-050-49-5	 50	 40	 22	 46	 1,8	 5	 MS-10x25-912
	 90PP-063-49-6	 63	 40	 22	 46	 1,8	 6	 MS-10x25-912
	 90PP-080-49-7	 80	 50	 27	 53,5	 1,8	 7	 MS-12x35-912
	 90PP-100-49-8	 100	 50	 32	 64	 1,8	 8	 MS-16x35-6912
	 90PP-125-49-10	 125	 63	 40	 90	 1,8	 10	 MS-20x60-7991
	 90PP-160-49-13	 160	 63	 40	 90	 1,8	 13	 MS-20x60-7991
Aufsteckfräser
Technische Daten
MS= Mittenschraube
6
	 Bestell-Nr.	 D	L	  d	N	S	Z
	 90PP-25-38-49-2	 25 	 95,2	 25	 38	 1,8	 2
	 90PP-28-42-49-2 	 28  	 98,2	 25	 42	 1,8	 2
	 90PP-30-45-49-2	 30	 101,2	 25	 45	 1,8	 3
   enge Teilung:
	 90PP-32-48-49-3	 32	 108,2	 32	 48	 1,8	 3
	 90PP-36-48-49-3	 36	 108,2	 32	 48	 1,8	 3
	 90PP-40-48-49-4	 40	 108,2	 32	 48	 1,8	 4
Schaftfräser nach DIN 1835-B (Weldon)
	 Bestell-Nr.	 D	L	  d	N	S	Z
	 90PP-25-49-2-170	 25 	 170	 20	 38	 1,8	 2
	 90PP-32-49-2-195 	 32  	 195	 25	 52	 1,8	 2
	 90PP-40-49-3-195 	 40	 195	 32	 42	 1,8	 3
Schaftfräser nach DIN 1835-A (Glattschaft)
7
Einschraubfräser
 Bestell-Nr.	 D	L	  M	B	S  W	S	Z
 ESF-25-32-M12-49-2	 25	 32	 M12	 21,0	 SW18	 1,8	 2
 ESF-32-42-M16-49-3	 32	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,8	 3
 ESF-35-42-M16-49-3	 35	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,8	 3
 ESF-40-42-M16-49-3	 40	 42	 M16	 29,0	 SW24	 1,8	 3
 Bestell-Nr.	 D	 M	 d	 l
 FS25W-M12-30	 25	 M12	 21	 30
 FS25W-M12-50	 25	 M12	 21	 50
 FS32W-M16-30	 32	 M16	 29	 30
 FS32W-M16-50	 32	 M16	 29	 50
Einschraubaufnahmen
weitere Aufnahmen > siehe unseren Aufnahmenkatalog
8
Vielzahnfräser
Bestell-Nr.	 D	SL	  H	 d	B	S	Z   eff.	ZZ	  MS
VZF-50-64-49-3 KD22	 50	 64	 80	 22	 46	 1,8	 3	 12	 MS-10x65-912
VZF-63-64-49-4 KD27	 63  	 64	 80	 27	 54	 1,8	 4	 16	 MS-12x65-912
VZF-80-64-49-5 KD32	 80	 64	 80	 32	 64	 1,8	 5	 20	 MS-16x60-912
Bestell-Nr.	 D	SL	N	L	    d	S	Z  eff.	ZZ
VZF-32-48-25-49-2	 32	 48	 59	 115	 25	 1,8	 2	 6
VZF-32-48-32-49-2	 32  	 48	 60	 120	 32	 1,8	 2	 6
VZF-40-64-32-49-3	 40	 64	 80	 140	 32	 1,8	 3	 12
MS= Mittenschraube
9
K90-49-G
HT32